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hvor mange medarbejdere der deltager i un- 
dersøgelsen. 

Efter afslutningen af undersøgelsen udar- 
bejdes en intern rapport, hvor der redegøres 
for de forhold, der er blevet gennemgået, og 
undersøgernes konklusion af undersøgelsen. 

En undersøgelse kan give anledning til 
foranstaltninger af vidt forskellig art. Der 
kan alt efter tilfældets art og bankens eller 
sparekassens størrelse og kapitalmæssige situ- 
ation blive tale om en skala, der går fra den 
blotte omtale af en mulig risiko på et engage- 
ment over henstilling om enten nedbringelse 
af eller yderligere sikring af et engagement til 
et krav om foretagelse af hensættelser. Even- 
tuelle lovovertrædelser påtales og pålægges 
bragt til ophør, og situationen kan endelig 
være den, at tilsynet må vurdere de konstate- 
rede lovovertrædelser til at være så graveren- 
de, at der bør rejses tiltale mod bankens eller 
sparekassens ledelse. Endvidere har tilsynet 
ikke mindst i de senere år haft tilfælde, hvor 
et pengeinstituts fremtidsudsigter har måttet 
vurderes således, at tilsynet har fundet det 
nødvendigt at tilskynde pengeinstituttet til at 
søge fusion med et større pengeinstitut. 

Tilsynets kontrolvirksomhed med bankers 
og sparekassers långivning er ikke. fortløben- 
de og kan ikke være det. 

Tilsynet har ikke forudgående kendskab til 
de engagementer, banker og sparekasser ind- 
går i, og kan ikke dagligt følge de enkelte 
engagementers udvikling. Det ligger derfor 
uden for tilsynets muligheder at forhindre, at 
banker og sparekasser påtager sig finansie- 
ringsopgaver, som medfører tab. 

Spm. nr. S 721 

Til statsministeren (15/2 85) af: 

Albrechtsen (VS): 
»Er statsministeren enig i, at det er forka- 

steligt, at udenrigsministeren, uden at rege- 
ringen forinden har rådført sig med det 
udenrigspolitiske nævn, forsøger at fastlægge 
den danske politik i stjernekrigsspørgsmålet, 
og vil statsministeren sikre en demokratisk 
fremgangsmåde i denne sag?« 

Begrundelse 

Udenrigsministeren har gennem sine of- 
fentlige udtalelser om stjernekrigsplanerne 
dels skabt usikkerhed omkring den danske 

holdning, dels givet udtryk for, at hvis USA 
beslutter stjernekrigsprogrammet, så skulle 
Vesteuropa gå med. 

Disse udtalelser har udenrigsministeren 
fremsat, uden at regeringen i dette vitale 
udenrigspolitiske spørgsmål forinden havde 
rådført sig med det udenrigspolitiske nævn. 

Det er endnu et klart eksempel på den 
manglende parlamentariske og demokratiske 
kontrol med Danmarks sikkerhedspolitik. 

Den danske politik i stjernekrigsspørgsmå- 
let skal ikke fastlægges på denne måde, men 
skal tværtimod fastlægges gennem en demo- 
kratisk fremgangsmåde, der dels sikrer, at 
regeringens politik er i overensstemmelse 
med folketingsflertallets holdning, dels sikrer 
en åben offentlig debat om sagen. 

Svar (22/2 85): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Udenrigsministeren har ikke forsøgt at 

»fastlægge den danske politik i stjernekrigs- 
spørgsmålet«. Hvad udenrigsministeren har 
forsøgt, er alene -  hvad jeg anser for helt 
naturligt -  at søge at skildre de problemstil- 
linger, vi står over for, for i god tid at få en 
analyse og en debat i gang om dette meget 
komplicerede emne. 

Spm. nr. S 722 

Til justitsministeren (15/2 85) af: 

Margrete Auken (SF): 
»I hvilket omfang vil finansministeriet 

være berettiget til at give et medlem af Nor- 
disk Råds danske delegation aktindsigt i kor- 
respondancen mellem berørte danske myn- 
digheder og Nordisk Ministerråd i forbindel- 
se med forberedelsen af Nordisk Minister- 
råds handlingsplan for økonomisk udvikling 
og fuld beskæftigelse?« 

Begrundelse 

For at få mulighed for at forberede den 
politiske debat om og vedtagelse af Nordisk 
Ministerråds handlingsplan for økonomisk 
udvikling og fuld beskæftigelse, som blev 
oversendt til Nordisk Råds danske delegati- 
on i begyndelsen af februar måned, og som 
skal til behandling på Nordisk Råds session i 
begyndelsen af marts i Reykjavik, søgte spør- 
geren aktindsigt hos finansministeriet gen- 


